SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
REITORIA
SANTA MARIA – RS

PORTARIA Nº 588 DE 08 DE SETEMBRO DE 2010

    O  PRÓ-REITOR  DE  PESQUISA,  PÓS-GRADUAÇÃO  E  INOVAÇÃO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – RS, no
exercício da Reitoria, considerando a competência conferida pela Portaria Reitoria n° 77, de 04 de
maio de 2009, publicada no DOU 19/05/2009 – Seção 02 – página 20, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

RESOLVE:

I  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para,  sob  presidência  do  primeiro,

constitutir a COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO do Instituto Federal Farroupilha – RS:

Nome Segmento Condição Campus/
Pró-Reitoria

Adriana Zamberlan Docente Titular Pró-Reitoria de
Pesquisa - Reitoria

Ângela Maria Dubou Tec.Adm Titular Pró-Reitoria de
Ensino - Reitoria

Maria Lúcia Viana Cardoso Tec.Adm Titular Pró-Reitoria de
Extensão- Reitoria

Ricardo Ferreira Renk Tec.Adm Titular
Pró-Reitoria de
Administração

Reitoria
Fernanda Ortolan Docente Titular

Alegrete

Joseane Erbice dos Santos Docente Suplente
Silmar Freitas de Castro Tec.Adm Titular
Lara Mendonça de Almeida Tec.Adm Suplente
Maicon Tomazetti Discente Titular
Marcio Fonseca do Amaral Soc.Civil.Organizada Titular
Mariane Lobo Ugalde Docente Titular

Júlio de Castilhos

Rui de Castro Pilar Docente Suplente
Adriane Peripolli da Rosa Tec.Adm Titular
Sheila de Oliveira Goulart Tec.Adm Suplente
Filipi Fagundes dos Santos Discente Titular
Laralyze Gomes Figueró Discente Suplente
Lusecler Dias Dalla Nora Soc.Civil.Organizada Titular
Rosa Maria Schieffelbein da Rosa Soc.Civil.Organizada Suplente
Fátima Zan Docente Titular Panambi
Fábio Orssatto Docente Suplente
Elenice Puhl Tec.Adm Titular

Andréia Felipe Tec.Adm Suplente
Alex Sandro Przyczynski Discente Titular
Leticia Berlezi Kal Discente Suplente
Eduardo Knorr Soc.Civil.Organizada Titular
Martin Zachow Soc.Civil.Organizada Suplente
Sérgio da Costa Nunes Docente Titular

Santa Rosa

Analice Marchezan Docente Suplente
Carla Regina Klein Tec.Adm Titular
Gustavo Reis Pinto Tec.Adm Suplente
Edvar Kich Discente Titular
Tiago Junior Gasparetto Discente Suplente
Leonides Freddi Soc.Civil.Organizada Titular
Neri Wietholter Soc.Civil.Organizada Suplente
Cesar Eduardo Stevens Kroetz Docente Titular

Santo Augusto

Adriana Kemp Mass Docente Suplente
Márcia Maria Brisch Schneider Tec.Adm Titular
Jarbas Machado de Melo Tec.Adm Suplente
Daniela Andrighetto Discente Titular
Jaqueline Thalheimer Discente Suplente
José Carlos Bourscheid Soc.Civil.Organizada Titular
Daniela Sperotto Soc.Civil.Organizada Suplente
Elder da Silveira Latozinski Docente Titular

São Borja

Adriano Brum Fontoura Docente Suplente
Carmem Elisa Magalhães
Ferreira Queiroz Tec.Adm Titular

Aparecida Tânia Lamberte Tec.Adm Suplente
Gyordan Bervian Machado Discente Titular
Bruna da Silva Paim Discente Suplente
Maria Solange Vitória Rocho Soc.Civil.Organizada Titular
Tania Maria Oliveira Rocha Soc.Civil.Organizada Suplente
Leandro Marcon Frigo Docente Titular

São Vicente do Sul

Andréia Maria Piovesan Rocha Docente Suplente
Taise Tadielo Cezar Atarão Tec.Adm Titular
Maria Regina da Silva Fernandes Tec.Adm Suplente
Dalvan de Freitas Soares Discente Titular
Daiane Valente Valente Discente Suplente
Roberto Leitão Soc.Civil.Organizada Titular
Rosane Palmeiro Soc.Civil.Organizada Suplente

II  –  Revogar  a  Portaria  nº  160 de 05 de  novembro de 2009,  publicada  no BS nº

05/2009, de 30 de novembro de 2009.

Adílson José Hansel
Reitor Pro Tempore em exercício